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SŁO N O W IC E, gm« B r * eluo Museum Okręgowe
woj* к о е и Ш Ь е  w Kbetifitile
Stanowisko Î

B&dmnte prowadziła mgr Kryatyna Hahula* Finansowało Mut cum 
Okręgowe w Koszalinie. P ie rw  ar у  fi его л badań. Oaada a późnego 
okrętu rzymskiego.

Stanowisko położone jeat na zachód od wsi Słooowice, na rozległym, piaszczystym wynieś len iu, bezpoA- 
re à iio  na wschód od rzeki Regi*

Celem  badań była weryfikacja danych archiwalnych, wg których na wynleelwilg tym natrafiono na cmenta
rzysko Z młodszego okresu prsedrzyroaklego /grdb ciałopalny, prawdopodobnie popielnicowy a klamrą żelazną 
z fazy A^/ 1 wczesnego o kresa rzymskiego /paciorki ezldzne 1 bursztynowe z faz Bj*Bg/«

Z*łotooo Э wykopy sondaîo we o łącznej powierzchni 20 W  wykopie I  nie stwierdzono występowania 
warstwy kulturowej. W  wykopie U od głębokości 30 cm zalegała warstwa kulturowa o miąższości 30 cm; noża 
skupiskiem niewielkich, aleprzepaloaycb kamieni nie zaobserwowano występowania innych obiektów. s Jcdjrtle 
lic  sue fragmenty ceram ik i /230/ głównie w 3 skupiskach. W  wykopie Ш  odkryto niewielką jamę z 40 fragmenta
mi kilku naczyń, wy lo i  cną oa dnie kamieniami, o barwie szaro-brunatnej. Ponadto z warstwy kulturowej wykopu 
Щ  pochodzą nieliczna fragmenty ceram ik i /30/* Ceram ikę uzyskaną w czasie badań należy datować na pófny 
okres rzym ski.

Badania doprowadziły do odkrycia osady z póinego okresu rzymskiego, nie potwierdziły n stornia at istnie
nia w tym miejscu cmentarzyska z młodszego okresu przedrzymsklego 1 wczesnego okresu rzymskiego. Ze 
względu Jednak na zbadacie n iewielkiej powierzchni stanów teka, istnienia tego cmentarzyska nie moins wyklu
czyć, choć zaznaczyć л ale t y  brak na powierzchni jakichkolwiek Jego śladów.

M ateria ły  z badań znajdują się  w Muzeum Okręgowym w Koszalinie.
Badania n ie  będą kontynuowane.

•
STARG A RD  G U B IN SK I, gm. Gubin patrz
woj. zielonogórskie okres halsztacki
Stanowisko tft

ÔTROSZ KI, gm. Nekla Muzeum Archeologiczne
woj. pozna dekle w Poznaniu
Stanowisko I

Badania prowadziła mgr A lic ja  Galęzoweka. Finansowało MA w Poz 
nania. P ią ty  Bezon badań. Osada ze starszego okresu przed rzymskie
go, z młodszego okreen przedrtym-kiego, z okresu wpływów rzym 
skich /fazy B j/  C |/  1 z wczesnego średniowiecza /fazy В .С / , ślady 
osadnictwa z epoki kamienia.

Badaniami objęto nierozpoznaną dotąd, południowo-wschodnią część stanowiska. Pa  obszarze o powierzch
ni 21 arów odkryto 67 otteklów I 2 skupiska fragmentów ceram iki o różnej przynależności chronologie zno-koŁtu- 
rowej:
I/  starszy okres przedrzymsłd /zespól pomorsko-kloszowy/ - 2 p iece, 2 skupiska fragmentów ceram iki,
2/ młodszy okres przedrzjrmskl ■ 6 jam ,
3/ okres wpływów rzym skich /kultura w icłbarska/ · T palenisk, Э Jamy,
4/ wczesne średniowiecze - 3 ziemianki, 2 jamy.

Pozostałe 45 obiektów to małe Jamy, w większości posłupowe, zawierające przeważnie ceram ikę z okre
su wpływów rzym skich 1 w kilku przypadkach z wczesnego średni owiec za. Uchwycono zarys budowli słupowej o 
wym iarach: 4, S s  4, 5 m, związanej prawdopodobnie z osadnictwem z okresu wpływów rzymskich*

Uzyskany z wypełnia к obiektów, warstwy kulturowej 1 warstwy gleby ornej, typowy dla osad materiał 
archeologiczny reprezentują ceram ika, polepa, kości zwierzęce, p rzęśllk l gliniane / 4/, fragment przęśl łka 
z piaskowca, ro zc ie rac ie  /3/, Żarno nieckowa te, kamienie pod kładko we /3/, osełki-gładziki /2/, paciorek 
szklany.

Stwierdzono rówaiet pozostałości zniszczonego o b» (k i letwa z epoki kamienia w postaci wytworów krze
miennych / w tym z paleolitu schyłkowego/ oraz neolitycznej ceram iki /kultura pucharów lejkowatych, kultura 
am for kulistych/ 1 p łyty sz lifie rsk ie j.

Badania będą kontynuowane.


